Isto	posto,	lastreado	no	Parecer	ASJUR1	n.º	22/2026,	e	considerando	a	informação	de	disponibilidade	orçamentária
para	atendimento	da	despesa,	documento	n.º	3685306,	AUTORIZO	a	contratação	da	empresa	 Instituto	de	Negócios
Públicos	do	Brasil	-	Estudos	e	Pesquisas	na	Administração	Pública	-	INP	-	Ltda.,		CNPJ	10.498.974/0001-09,	no	valor	de
R$	4.667,00	(quatro	mil	seiscentos	e	sessenta	e	sete	reais)	com	fulcro	no	art.	74,	caput,	da	Lei	nº	14.133/2021,	desde
que	reste	demonstrada	a	regularidade	da	empresa	quanto	ao	FGTS,	uma	vez	que	a	validade	da	certidão	ora	acostada
encontra-se	expirada.

11.	Desta	forma,	em	face	do	exposto,	considerando	os	motivos	ensejadores	para	a	concessão	de	diárias	e	o	amparo	nas